
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA  
MAS Bohdanečsko, z. s.  

2024 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 2 

 

OBSAH ................................................................................................................................................................................... 2 
ZÁKLADNÍ INFORMACE .............................................................................................................................................................. 3 

PROFIL ORGANIZACE .............................................................................................................................................................. 3 
ČLENSKÁ ZÁKLADNA ................................................................................................................................................................... 4 
ORGÁNY SPOLKU ........................................................................................................................................................................ 5 
PŘEHLED ČLENŮ ORGÁNŮ .......................................................................................................................................................... 6 
PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ ...................................................................................................................................................... 7 
REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2021+ – PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP ................................................................. 8 

ČINNOST ORGANIZACE .......................................................................................................................................................... 8 
REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2014+: PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV .................................................................... 9 
REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC SP SZP ................................................................ 9 
REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC OPZ+ ................................................................ 10 
PROJEKT „PROVOZ A ANIMACE MAS BOHDANEČSKO II“A „PROVOZ A ANIMACE MAS BOHDANEČSKO III“ (OPTP) .............. 13 

Personální změny v kanceláři MAS ...................................................................................................................... 13 
ŽIVÉ BOHDANEČSKO (PROGRAM OBNOVY VENKOVA 2024) ................................................................................................... 13 
PODPORA MOBILITY ŠKOL PARDUBICKÉHO KRAJE – MAS BOHDANEČSKO ............................................................................. 15 
NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT A ENERGETIKA ...................................................................................................................... 16 
KRAJ PERNŠTEJNŮ REGIONÁLNÍ PRODUKT® ............................................................................................................................ 16 
TURISTICKÁ OBLAST PARDUBICKO ........................................................................................................................................... 16 
REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE ............................................................................................................................................... 17 
ROZVAHA ................................................................................................................................................................................. 18 
VÝSLEDOVKA ............................................................................................................................................................................ 19 
ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE ................................................................................................................................................... 19 
PŘIJATÉ DOTACE....................................................................................................................................................................... 20 

KONTAKTY ........................................................................................................................................................................... 20 
 

 

 

 

 

 

  

Obsah 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 3 

ZÁKLADNÍ INFORMACE  
MAS Bohdanečsko, z. s. byla založena v roce 2012 za účelem spolupráce při rozvoji regionu, konkrétně pak s cílem 
zvýšení kvality života na venkově, podpory zaměstnanosti, ekonomického prostředí a místní produkce, ochrany pří-
rody a kulturního dědictví a podpory rozvoje cestovního ruchu. Území MAS Bohdanečsko se rozprostírá v úrodné 
Polabské nížině v severozápadním cípu Pardubického kraje. Na území MAS se nachází 28 obcí s více jak 15 tis. obyva-
teli. Přirozeným centrem této oblasti a sídlem MAS je město Lázně Bohdaneč. Členská základna MAS Bohdanečsko 
je tvořena zástupci obcí (příp. svazku obcí), podnikatelskými subjekty a neziskovými organizacemi. 

Spolek MAS Bohdanečsko, z. s. původně vznikl jako občanské sdružení podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování 
občanů. Od 1. ledna 2014 se jeho právní poměry řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. V programovém 
období 2007-2013 díky postavení místní akční skupiny pomáhal rozvíjet veřejný i soukromý sektor v jeho územní 
působnosti. Spolek v této činnosti pokračuje i v programovém období 2014–2020 a 2021–2027 pod novou právní 
formou. 

MAS Bohdanečsko je neziskovou organizací, která pracuje na principu metody LEADER. Metoda LEADER je založena 
na tzv. „přístupu zdola“ s tím, že rozhodovací pravomoc týkající se vypracování a provádění strategií místního rozvoje 
náleží právě místní akční skupině. Smyslem této metody je zapojit do spolurozhodování o rozvoji regionu aktéry, kteří 
v regionu žijí a vědí, co dané území potřebuje. 

 

  

Profil organizace 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 4 

ČLENSKÁ ZÁKLADNA 
Členská základna MAS Bohdanečsko, z. s. měla k 31. 12. 2024 celkem 33 členů. Ke konci roku jeden člen vystoupil 
(Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdaneč a těžbě štěrkopísku v jeho okolí) a dva noví přistou-
pili (Bc. Hana Svatošová – fyzická osoba nepodnikající a Petr Synek – farma Synáček). Členská základna je rozdělena 
do sedmi zájmových skupin dle převládající činnosti a zájmu členských subjektů. 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 1 – MÍSTNÍ SAMOSPRÁVA 

Regionální svazek obcí Bohdanečsko 
Město Lázně Bohdaneč 
Obec Břehy 
Obec Rohovládova Bělá 
Obec Rohoznice 
Obec Semín 
Obec Strašov 
Obec Živanice 
Obec Řečany nad Labem 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 2 – VZDĚLÁVÁNÍ, VEŘEJNÉ SLUŽBY 

Léčebné lázně Bohdaneč a.s. 
ZŠ a MŠ Lázně Bohdaneč 
Střední průmyslová škola stavební Pardubice 
EDUCA Pardubice – Střední odborná škola, s.r.o. 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 3 – MÍSTNÍ PODNIKÁNÍ, CESTOVNÍ RUCH 

1.REKLAMNÍ EU 
Ing. Jan Sochor 
Jiří Václavík 
Městsko-lázeňské informační centrum Lázně Bohdaneč, o.p.s. 
Indoor Golf, spol. s.r.o. 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 4 – KULTURA, KULTURNÍ A HISTORICKÉ DĚDICTVÍ, CÍRKVE 

Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
Bc. Hana Svatošová 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 5 – SPORT, VOLNOČASOVÉ AKTIVITY 

TJ Přelovice 
GOLF CLUB PARDUBICE, z.s. 
TJ Sokol Rohovládova Bělá 
SK Lázně Bohdaneč, z.s. 
SK Řečany n. L. 1920, z. s. 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 6 – ZEMĚDĚLSTVÍ A LESNICTVÍ 

Agrodružstvo Klas 
Zemědělské a obchodní družstvo „Bratranců Veverkových“ Živanice 
Ing. Josef Štěpanovský 
Mgr. Iva Junková 
Petr Synek 

ZÁJMOVÁ SKUPINA č. 7 – OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Rybniční hospodářství, s.r.o. 
Spolek Pestré Polabí, z.s. 

 

 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 5 

ORGÁNY SPOLKU 
Valná hromada 

Valná hromada je nejvyšší orgán spolku a tvoří ji všichni 
členové spolku. Každý člen spolku má v rámci Valné hro-
mady jeden hlas v případě, že je dodržena podmínka, že 
veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepřed-
stavuje více než 49 % hlasovacích práv. Ke svému jed-
nání se Valná hromada schází minimálně 2x ročně. 

Představenstvo 

Představenstvo je rozhodovacím orgánem spolku. Členy 
Představenstva spolku volí Valná hromada ze členů 
spolku na dobu 2 let. Představenstvo volí a odvolává z 
řad svých členů předsedu a místopředsedu Představen-
stva. Předseda Představenstva je zároveň statutárním 
orgánem spolku, tj. Předsedou. Představenstvo se 
schází ke svému jednání podle aktuálních potřeb, nej-
méně však jedenkrát za čtyři měsíce. 

Předseda 

Předseda je statutárním orgánem spolku a zastupuje 
spolek samostatně ve všech jeho záležitostech. Před-
sedu spolku volí a odvolává z řad svých členů Předsta-
venstvo. 

 

 

 

 

 

  

Výběrová komise 

Výběrová komise je výběrovým orgánem spolku, jehož 
hlavní úkol spočívá v třídění, hodnocení a výběru pro-
jektů a v přípravě podkladů ke konečnému rozhodnutí 
Představenstva o jejich přijetí. Členové Výběrové komise 
musí být voleni ze subjektů, které na území MAS proka-
zatelně místně působí. Členy Výběrové komise spolku 
volí Valná hromada spolku na dobu 1 roku. Členové Vý-
běrové komise volí ze svých řad předsedu Výběrové ko-
mise. Výběrová komise se schází ke svému zasedání 
podle aktuálních potřeb. 

Hodnotící komise 

Hodnotící komise je výběrovým orgánem sestaveným 
pouze pro účely věcného hodnocení žádostí v rámci vý-
zev IROP a SP SZP. Hodnotící komisi tvoří 3 vybraní čle-
nové Výběrové komise. Členové Hodnotící komise se vy-
jadřují k hodnocené žádosti a společně vytváří konečné 
hodnocení a rozhodují o bodovém zisku projednávané 
žádosti o podporu. Závěry z jednání Hodnotící komise 
jsou podkladem pro zasedání Výběrové komise. Hodno-
tící komise se schází ke svému zasedání podle aktuálních 
potřeb. 

Kontrolní komise 

Kontrolní komise je kontrolním orgánem spolku. Členy 
Kontrolní komise volí Valná hromada spolku na dobu 
3 let. Členové Kontrolní komise volí ze svých řad před-
sedu Kontrolní komise. Kontrolní komise se schází ke 
svému zasedání podle aktuálních potřeb, nejméně 1x 
ročně. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 6 

PŘEHLED ČLENŮ ORGÁNŮ 

Představenstvo 
(do 3. 12. 2024) 

Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené starostou města Ing. Josefem Štěpanovským 
Agrodružstvo Klas  
zastoupené Ing. Ladislavem Štěpánkem 
Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Bukovce 
zastoupený Ing. Zdeňkou Plecháčkovou 
Rybniční hospodářství, s. r. o. 
zastoupené statutárním orgánem – jednatelem p. Adolfem Vondrkou 
Obec Rohovládova Bělá 
zastoupená starostou Ing. Václavem Fišerem 

Představenstvo 
(od 3. 12. 2024) 

Město Lázně Bohdaneč 
zastoupené starostou města Ing. Josefem Štěpanovským 
Agrodružstvo Klas  
zastoupené Ing. Ladislavem Štěpánkem 
Bc. Hana Svatošová 
fyzická osoba nepodnikající 
Rybniční hospodářství, s. r. o. 
zastoupené statutárním orgánem – jednatelem p. Adolfem Vondrkou 
Obec Rohovládova Bělá 
zastoupená starostou Ing. Václavem Fišerem 

Výběrová komise 
(do 16. 12. 2024) 
 

Obec Břehy 
zastoupená starostou obce Ing. Pavlem Jiravou, Ph.D. 
Obec Živanice  
zastoupená starostou obce p. Petrem Lejhancem 
Obec Černá u Bohdanče 
zastoupená starostou obce Ing. Luďkem Pilným 
Jiří Václavík 
zastoupený p. Pavlem Kořínkem 
Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč 
zastoupená Mgr. Jiřím Kvášem 
Spolek STOP nárůstu těžké nákladní dopravy v Lázních Bohdanči a těžbě štěrkopísku v jeho 
okolí 
zastoupený RNDr. Pavlem Heřmanem 
FO nepodnikající 
Bc. Hana Svatošová 
FO nepodnikající 
Ing. Pavla Friedrichová Sirůčková 
FO nepodnikající 
Mgr. Petra Srdínková 

Výběrová komise 
(od 16. 12. 2024) 

 

Obec Břehy 
zastoupená starostou obce Ing. Pavlem Jiravou, Ph.D. 
Obec Živanice  
zastoupená starostou obce p. Petrem Lejhancem 
Obec Černá u Bohdanče 
zastoupená starostou obce Ing. Luďkem Pilným 
Jiří Václavík 
zastoupený p. Pavlem Kořínkem 
Římskokatolická farnost Lázně Bohdaneč 
zastoupená Mgr. Jiřím Kvášem 
Městsko-lázeňské informační centrum 
zastoupené Bc. Matějem Kabeláčem 
FO nepodnikající 
Anita Hegerová 
FO nepodnikající 
Mgr. Eva Nováková 
Kalyna – Komunitní uprchlické centrum 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 7 

Mgr. Petra Srdínková 
Kontrolní komise 
(od 23. 11. 2023) 
(do 7. 12. 2026) 

Obec Strašov  
zastoupená starostou obce p. Petrem Kopáčem 
Zemědělské a obchodní družstvo "Bratranců Veverkových" Živanice  
zastoupené předsedou představenstva p. Vítem Hejnou 
Ing. Jan Sochor 
fyzická osoba podnikající 

 

PŘEHLED JEDNÁNÍ ORGÁNŮ 

VALNÁ HROMADA datum jednání 

 11. 6. 2024 
 3. 12. 2024 
PŘEDSTAVENSTVO datum jednání 
 19. 1. 2024 
 20. 2. 2024 
 4. 4. 2024 
 26. 4. 2024 
 6. 5. 2024  
 28. 5. 2024 
 26. 6. 2024 
 29. 8. 2024 
 10. 9. 2024 
 12. 11. 2024 
 13. 12. 2024 

KONTROLNÍ KOMISE datum jednání 

 4. 6. 2024 

VÝBĚROVÁ KOMISE datum jednání 

 5. 2. 2024 (per rollam) 
19. 4. 2024 (per rollam) 
30. 8. 2024 (per rollam) 

HODNOTÍCÍ KOMISE datum jednání 

 30.1. 2024 
18. 4. 2024 
26. 8. 2024 

 
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 8 

REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2021+ – PROGRAMOVÝ RÁMEC IROP 

 v únoru 2023 schválen VH programový rámec IROP 
 rozdělení alokace na období 2023–2025 (70 % celkové alokace MAS) do těchto oblastí: 

 
OPATŘENÍ % z celkové 

alokace rozdělení alokace (CZV) rozdělení alokace (dotace) 

1 - IROP – DOPRAVA 25 % 7 058 245,79 Kč 6 705 333,50 Kč 

2 - IROP – VZDĚLÁVÁNÍ 62,5 % 17 645 614,48 Kč 16 763 333,75 Kč 

3 - IROP – CESTOVNÍ RUCH 12,5 % 3 529 122,90 Kč 3 352 666,75 Kč 

CELKEM 100,00 % 28 232 983,17 Kč 26 821 334,00 Kč 

 
 následně vydán akceptační dopis ŘO IROP (chybně uvedené částky u jednotlivých opatření, administrativní chyba 

na straně MAS při zadávání do systému); dle Pokynu pro změny programových rámců CLLD v IROP zveřejněných 
1. 12. 2023 jsou stanoveny podmínky a přesný postup, za kterých je možné změny PR CLLD v IROP podat, a to 
s účinností od 1. 1. 2024. Tímto pokynem bylo umožněno MAS upravit částky na skutečnost schválenou VH.  

 v prosinci 2023 bylo pro MAS umožněno požádat o změnu programových rámců od 1. 1. 2024, čehož MAS využila 
pro opravu loňské administrativní chyby. Tato změna a narovnání prostředků na původně plánované bylo schvá-
leno na MMR dne 23. 1. 2024.  

 harmonogram výzev IROP 
 

označení výzvy MAS 
plánované da-
tum vyhlášení 
výzvy MAS 

plánované datum 
zahájení příjmu PZ 

plánované datum 
ukončení příjmu 
PZ 

plánovaná alokace 
výzvy MAS CZV (Kč) 

1. výzva – IROP – Doprava 21. 9. 2023 21. 9. 2023 22. 10. 2023 4 308 245,79 Kč 

2. výzva – IROP – Vzdělávání Leden 2024 Leden 2024 Březen 2024 17 645 614,20 Kč 

3. výzva – IROP – Doprava Leden 2024 Leden 2024 Březen 2024 2 750 000,00 Kč 

4. výzva – IROP – Cestovní 
ruch 16. 9. 2024 16. 9. 2024 20. 10. 2024 3 529 122,90 Kč 

 
 1. výzva – IROP – Doprava byla vyhlášena v září 2023, byly přijaty 2 projektové záměry; administrativní proces ze 

strany MAS je již ukončen; projekty byly odeslány k další administraci na CRR. Oba projekty jsou v tuto chvíli již 
ve stavu s ukončenou fyzickou realizací a proplaceny.  

 Do 2. výzvy Vzdělávání, vyhlášené 25.1.2024, MAS přijala celkem 4 projektové záměry, které byly schváleny a 
všem bylo vydáno „Vyjádření souladu se strategií SCLLD“. Projekty vyčerpali veškerou vyhlášenou alokaci výzvy. 

 Do 3. výzvy Doprava MAS byla vyhlášena 25.1.2024 a byl přijat jeden projektový záměr. Z této výzvy zůstalo 
nedočerpáno 140,75 Kč CZV.   

 Dále byla plánována výzva na cestovní ruch s alokací 3 529 122,90 Kč CZV. Vyhlášení výzvy bylo posunuto na 
leden 2025.  

 Z celkové alokace 28 232 983,17 Kč (CZV) pro období 2023–2025 MAS plánuje vyhlásit veškeré přidělené finanční 
prostředky v roce 2024; pokud nebude dočerpáno, bude MAS vyhlašovat výzvy i v roce následujícím, tj. v roce 
2025. 

  

Činnost organizace 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 9 

REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2014+: PROGRAMOVÝ RÁMEC PRV 

 MAS v tomto období vyhlásila poslední finanční alokaci z tzv. přechodného období (tj. část finančních prostředků 
z nového programového období 2021+ na „starou“ Strategii MAS 2014+, poslední výzvy mohly být vyhlašovány 
do konce roku 2023. 

 Od roku 2018 bylo v PR PRV vyhlášeno celkem 7 výzev ve 4 oblastech, tj. investice do zemědělských podniků, 
nezemědělských činností a neproduktivních investic v lesích, podpora venkovské infrastruktury obcí – veřejná 
prostranství, mateřské a základní školy, hasičské zbrojnice a kulturní a spolková zařízení, knihovny. 

 Projekty z 5 výzev vyhlášených v letech 2018–2022 jsou ukončeny a proplaceny. 
 Část projektů z výzvy č. 7. (2022) jsou projekty v realizaci nebo jsou žádosti již proplacené případně mají již po-

danou žádost o platbu. 
 8. výzva v PRV byla vyhlášena v březnu/dubnu 2023 – bylo přijato a schváleno celkem 8 projektů, z nichž jsou 

projekty buď v realizaci nebo již připravují žádosti o platbu.  
 9. výzva v PRV byla vyhlášena v listopadu, příjem žádostí probíhal v Portálu farmáře v období 28. 11. 2023 do 

10. 1. 2024. Poslední alokace v tomto období byla 439 359 Kč a podpora bude určena pouze na Fichi 3 – Poklady 
naší ornice (zemědělské subjekty).  

 Touto výzvou je programový rámec PRV vyčerpán.  
 
REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC SP SZP 

 Představenstvo projednalo na svém jednání dne 17. 10. 2023 návrh programového rámce SP SZP, tj. výběr Fichí 
(věcné zaměření), přerozdělení alokace na tyto Fiche, nastavení finančního a indikátorového plánu, které bylo 
schváleno VH v listopadu 2023.  

 MAS v prosinci také podala ke schválení strukturu programového rámce SP SZP, který byl dne 15. 1. 2024 schvá-
len a akceptační dopis byl vystaven dne 8. 2. 2024 

 Schválený programový rámec SP SZP1 a harmonogram výzev PR SZP:  
 

FICHE % z celkové 
alokace rozdělení alokace (dotace) předpokládaná míra dotace 

FICHE 4–U NÁS NA VENKOVĚ 45 % 4 856 085,00 Kč 40–60 % 

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP: Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků 
Podpora zahrnuje podnikání malých a středních podniků a zahrnuje výdaje, které se týkají zemědělského, lesnic-
kého i nezemědělského podnikání, včetně zpracování produktů a jejich uvádění na trh, a je určena zejména na 
investice do staveb, strojů, technologií a vybavení pro založení a rozvoj podnikatelských činností. 
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity: 
a) Zemědělské podnikání 
b) Zpracování a uvádění na trh produktů 
c) Lesnické podnikání 
d) Nezemědělské podnikání 
Příjemce dotace: podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku 

FICHE 5 – ŽIVÉ OBCE 35 % 3 776 955,00 Kč 80 % 

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP: Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí 
Podporovány budou výdaje na vybudování, zlepšování nebo rozšiřování drobné infrastruktury na venkově. 
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity: 
a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven 
b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory 
pro separaci odpadů, komunální technika včetně zázemí) 
c) Drobné památky místního významu 
d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory) 
Příjemce dotace: Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace 

FICHE 6 – ZDRAVÁ KRAJINA 10 % 1 079 130,00 Kč 50 % 

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP: Fiche 6 - Neproduktivní infrastruktura v krajině 

 
1 Strategický plán společné zemědělské politiky na období 2023-2027 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 10 

FICHE % z celkové 
alokace rozdělení alokace (dotace) předpokládaná míra dotace 

Podpora zahrnuje výdaje, které souvisejí s rekonstrukcí a budováním cest či stezek. Kromě rekonstrukce a výstavby 
cest/stezek a jejich značení bude podporována i obnova či nová výstavba souvisejících objektů a technického vy-
bavení, dále také aktivity zaměřené na posílení rekreační funkce jako odpočinková místa. Podpora může být po-
skytnuta i na související mobiliář. Cesty/stezky musí být realizovány mimo intravilán obce, v lese i mimo les. V rámci 
této Fiche nelze podpořit cyklostezky. 
Podpora může zahrnout také opatření k ochraně a tvorbě životního prostředí a zvýšení ekologické stability území 
či protierozní opatření. 
Podpora v rámci této Fiche může zahrnovat následující aktivity: 
a) Neproduktivní infrastruktura v krajině 
b) Lesní a polní cesty 
c) Prvky územního systému ekologické stability a protierozní opatření 
d) Stezky v lese i mimo les 
e) Drobné památky v krajině 
Příjemce dotace: Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace, nestátní neziskové organizace, zemědělský pod-
nikatel a držitel lesa. 

FICHE 7 – ZA JEDEN PROVAZ 10 % 1 079 130,00 Kč 60–100 % 

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP: Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER 
Podpora bude poskytována na projekty spolupráce mezi územími a aktéry rozvoje venkova na národní úrovni 
nebo nadnárodní spolupráce s cílem povzbudit spolupráci mezi místními akčními skupinami. 
 
Příjemcem dotace je MAS. Spolupracujícími subjekty mohou být v případě národní spolupráce i obce, dobrovolné 
svazky obcí, případně další aktéři venkova. 

CELKEM 100 % 10 791 300,00 Kč  

 
Plánovaný harmonogram výzev SP SZP 

Rok vyhlášení výzvy /  
vyhlašované Fiche 

2024 2025 2026 2027  Celkem  

 Fiche 04  2 428 042,50  1 214 021,25  1 214 021,25  -    4 856 085,00  

 Fiche 05  1 888 477,50  944 238,75  944 238,75  -    3 776 955,00  

 Fiche 06  -    1 079 130,00  -    -    1 079 130,00  

 Fiche 07  -    1 079 130,00  -    -    1 079 130,00  

Celkem (Kč)  4 316 520,00  4 316 520,00  2 158 260,00  -    10 791 300,00  

 
Indikátorový plán: 

Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 
součet 
za ob-
dobí 

R. 9 Modernizace zemědělských podniků 0 1 1 1 0 0 3 

R. 39 Rozvoj hospodářství venkova 0 1 2 1 1 0 5 

R. 41 Propojení evropského venkova 0 500 1 500 1 500 1000 0 4 500 

R. 18 Investiční podpora pro odvětví les-
nictví 0 0 0 4 146   4 146 

 

 

REALIZACE STRATEGIE MAS BOHDANEČSKO 2021+: PROGRAMOVÝ RÁMEC OPZ+ 
MAS od 1. 1. 2023 realizuje projekt s názvem „Akční plán pro OPZ+ MAS Bohdanečsko I.“. Projekt realizuje pomocí 
vlastního realizačního týmu (zaměstnanci MAS) s dopadem do území místní akční skupiny. Celková alokace projektu 
je 5 184 480,00 Kč a v území MAS bude realizován do 31. 12. 2025. Projekt je 100 % financovaný z programu OPZ+. 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 11 

Projekt je zaměřen na posílení terénní práce s obyvateli regionu v tíživé životní situaci, aktivizaci komunit v území 
MAS a posilování rodinných vazeb a sociálních vztahů. 

 Terénní práce  

Nejsme sociální službou, ale poskytujeme efektivním způsobem její nadstavbu. Důraz klademe na podporu osob, 
které se ocitnou v tíživé životní situaci, mají ztížený přístup k podpůrné intervenci nebo potřebují jen poradit, na jaké 
odborníky se mají obrátit. Tyto kontakty umíme zprostředkovat. Obyvatele navazujeme na základě průběžné konzul-
tace na sociální pracovníky na obcích nebo jejich podporu doplňujeme. Při svých aktivitách úzce spolupracujeme se 
starosty obcí Bohdanečska, se sociálními pracovnicemi na obcích (Přelouč a Lázně Bohdaneč), s poskytovateli sociál-
ních služeb či jinými místními aktéry.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obr.: Princip terénní práce z pohledu klienta 
 
Od začátku realizace projektu do konce listopadu 2024 jsme podpořili terénní prací celkem 56 klientů v tíživé životní 
situaci. 

Nejčastěji jsme řešili prevenci sociálního vyloučení (seniorů či osob se zdravotním znevýhodněním), podporu nefor-
málních pečujících, pomoc rodinám s dětmi a lidem v nepříznivé sociální situaci. Hlavním tématem byla otázka soci-
ální izolovanosti. 

 Komunitní práce 

V rámci komunitní práce podporujeme jednotlivé obce a formální spolky či neformální uskupení občanů na území 
MAS v pořádání komunitních akcí a podpoře živých komunit jako systému podpory života na obcích. Jsme nápomocni 
při veřejných setkáních občanů nebo sami taková setkávání realizujeme nad tématy veřejného dění v obcích. Vyhle-
dáváme a podporujeme aktivní obyvatele, kteří mají zájem o aktivní činnost v místě, kde žijí.  

Jednou ze stěžejních aktivit komunitní práce MAS Bohdanečsko je Komunitní šatník VOTOČ TO. Otevřeno je každou 
středu 9-11 a 15-17 hod.  

Komunitní šatník funguje od září 2023 a vznikl za vydatné podpory města Lázní Bohdanče a dalších 15 členských obcí 
MAS Bohdanečsko, které se finančně podílely na rekonstrukci prostor. Projekt komunitního šatníku byl také podpo-
řen Nadací Via v programu Místo, kde žijeme. Hlavní myšlenkou je udržitelnost a ohleduplnost k přírodě i k peněžen-
kám. 

V rámci provozu šatníku formujeme a podporujeme komunitu dobrovolnic z území Bohdanečska. V roce 2024 jsme 
evidovali 15 dobrovolnic, které se na provozu šatníku pravidelně podílejí. Pro dobrovolníky bylo v dubnu a listopadu 
organizováno jejich společné setkání (10. 4. 2024 a 23. 11. 2024). 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 12 

 

 

Nad rámec pravidelného středečního provozu šatníku jsme také realizovali sobotní SWAP: 

 6. 4. 2024 jarní větrání šatníku, 
 7. 9. 2024 oslava prvního výročí otevření šatníku, 
 23. 11. 2024 předvánoční větrání šatníku. 

 

 

 

 

 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 13 

 Podpora rodin 

V roce 2024 jsme finančně podpořili 5 organizací, které realizují 
letní komunitní tábory na podporu venkovských komunit a dob-
rovolnictví. Každý spolek obdržel příspěvek 35 000 Kč. 

Podpořené organizace:  

 SDH Voleč 
 Select Dance 
 SK Lázně Bohdaneč 
 TJ Přelovice 
 Junák - středisko Lázně Bohdaneč 

 

 

Obr.: Podpora spolků při realizaci letních komunitních táborů 

 

PROJEKT „PROVOZ A ANIMACE MAS BOHDANEČSKO II“A „PROVOZ A ANIMACE MAS 
BOHDANEČSKO III“ (OPTP) 
V roce 2024 MAS realizovala projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko II“, který byl financovaný z Operačního 
programu Technická pomoc. Od října 2024 realizuje projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko III“. Oba provozní 
projekty jsou spolufinancované ze strany MAS (5% kofinancování). 

Projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko II“ byl členěn na 4 etapy (5–9/2023, 10/2023–1/2024, 2–5/2024, 6–
9/2024). Vždy po ukončení etapy podává MAS Žádost o platbu a Zprávu o realizaci projektu. Po ukončení projektu 
v září 2024 byla podána žádost na návazný projekt „Provoz a animace MAS Bohdanečsko III“. Tato provozní dotace 
je členěna na 5 etap (10/2024-2/2025, 3/2025-7/2025, 8/2025-12/2025, 1/2026-5/2026 a 6/2026-9/2026). V pro-
jektu jsou uplatňovány 2 úvazky kanceláře MAS na vedení kanceláře a realizaci SCLLD a doplňkové DPP, dále jsou 
hrazeny náklady na provoz kanceláře, občerstvení, propagace a další související výdaje. 

Personální změny v kanceláři MAS 
Paní Ing. Daniela Dvořáková ukončila pracovní poměr na pozici vedoucí pracovník kanceláře MAS k 31. 8. 2024. Paní 
Mgr. Andrea Pavlíková ukončila pracovní poměr na pozici projektový manažer k 31. 10. 2024. 

Na místo vedoucí kanceláře MAS nastoupila od 1. 9. 2024 Ing. Bc. Pavla Friedrichová Sirůčková. Na místo projektový 
manažer SCLLD nastoupila od 1. 10. 2024 Ing. Zdeňka Plecháčková. 

 
ŽIVÉ BOHDANEČSKO (PROGRAM OBNOVY VENKOVA 2024) 
Projekt MAS realizovaný v Programu obnovy venkova Pardubického kraje 2024 s názvem „Živé Bohdanečsko“, se 
skládá ze 3 částí. 1. a 3. část projektu navazuje na realizaci projektu z POV Pk 2023.  

1. část: Podpora udržitelného rozvoje cestovního ruchu v území MAS Bohdanečsko 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 14 

První částí je zpracování navazujícího strategického dokumentu „Interpretačního plánu přírodního dědictví regionu 
Bohdanečsko“ v návaznosti na zpracované koncepční dokumenty v oblasti cestovního ruchu, tj. „Koncepci udržitel-
ného rozvoje cestovního ruchu v regionu Bohdanečsko 2022–2027“ a „Interpretační plán kulturně-historického dě-
dictví regionu Bohdanečsko“. 

2. část: Podpora regionální produkce v území MAS Bohdanečsko 

Touto části projektu je grafické zpracování a tisk propagačních tiskovin 
Kraj Pernštejnů regionální produkt – katalog producentů a noviny 
DOMA V Kraji Pernštejnů na rok 2024. MAS Bohdanečsko se podílelo 
na 1/3 výdajů, zbylé 2/3 výdajů jsou obsahem projektů místních akč-
ních skupin, se kterými na regionálním značení KRAJ PERNŠTEJNŮ re-
gionální produkt spolupracujeme, tj. MAS Region Kunětické hory a 
MAS Holicko.  

 

 

 

3. část: Podpora zázemí neziskového sektoru v území MAS Bohdanečsko 

Výstupem 3. části projektu je podpora dílčího projektu zázemí pro komunitní činnost Římskokatolické farnosti Lázně 
Bohdaneč s názvem „Komunitní život na bohdanečské faře“ na základě přijaté Žádosti o poskytnutí účelového pří-
spěvku. Tento dílčí projekt byl realizován prostřednictvím Smlouvy o poskytnutí účelového příspěvku ze strany a MAS 
a z 30 % financován ŘKF Lázně Bohdaneč. 

Došlo k opravě zadní místnosti v přízemí fary, která umožnila její využití pro komunitní aktivity a zázemí pro komunitní 
šatník VOTOČ TO. V rámci těchto oprav došlo k novému položení dřevěné prkenné podlahy (včetně jejího lakování a 
vložení izolace), k zednickému ošetření zdí, zavedení nové elektroinstalace, k výmalbě. Instalováno bylo vytápění této 
místnosti. Byl pořízen nábytek do této místnosti a dalšího zařízení pro konání komunitních akcí (trouba, stojan na 
kola, stojany do šatníku).  

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 15 

 

 

PODPORA MOBILITY ŠKOL PARDUBICKÉHO KRAJE – MAS BOHDANEČSKO 
V roce 2024 získala MAS Bohdanečsko individuální dotaci 160 000 Kč od Pardubického kraje na podporu mobility škol 
do vzdělávacích center Sféra Pardubice a Planeta Hlinsko. Pardubický kraj přes MAS poskytuje příspěvek 70 % na 
autobusovou dopravu pro žáky a studenty MŠ, ZŠ a SŠ. 

V roce 2024 jsme vyhlásili 1. výzvu. O příspěvek požádaly 4 školy: 

 ZŠ Rohovládova Bělá,  
 EDUCA,  
 MŠ Malé Výkleky,  
 ZŠ a MŠ Rybitví.  

Celkem jsme školám přispěli na mobilitu 63 033,21 Kč. 

Trvání projektu bylo původně do 31.12. 2024, ale na žádost krajského sdružení MAS Pardubického kraje byl projekt 
prodloužen do 30. 6. 2025. 

Školy do 100 žáků mohou žádat o 10 000 Kč, školy nad 100 žáků o 30 000 Kč. 

 

 
 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 16 

NOVÁ ZELENÁ ÚSPORÁM LIGHT A ENERGETIKA 
Kancelář MAS v rámci svého území poskytovala bezplatné konzultace u dotace Nová zelená 
úsporám Light (NZÚL). 

Činnost pracovníka MAS (energetického poradce) rámci odborného poradenství NZÚL zahr-
novala následující činnosti: Úvodní telefonická nebo e-mailová konzultace s potenciálním ža-
datelem. Oprávněnému žadateli byly zaslány podklady a informace potřebné pro podání žá-
dosti. V předem domluvených termínech pracovník MAS provedl návštěvy na místě pláno-
vané realizace na jejímž základě vydal odborné posudky, které jsou součástí žádosti o dotaci 
na částečné zateplení rodinných domů a na solární ohřev vody. Většině žadatelům pomáhal 
s podáním žádosti do dotačního portálu (vkládání do systému AIS), v případě potřeby také 
asistoval při založení ověřovacích prostředků v on-line prostředí a dalších souvisejících akti-

vitách. 

Dotace je vyplácena předem po podání a schválení žádosti, a může pokrýt až 100 % výdajů. Během roku 2024 pro-
vedl Státní fond životního prostředí 2x revizi pravidel se změnou výše dotace.  

Žádosti jsou podávány prostřednictvím elektronického systému AIS SFŽP ČR. Pro elektronické podání potřebná 
identita občana nebo bankovní identita. 

Náklady na provoz MAS, která zajišťuje bezplatné poradenství v rámci Nová zelená úsporám Light, byly hrazeny z 
dotací poskytnuté Státním fondem životního na Energetickou osvětu a poradenství. O tyto dotace žádala MAS prů-
běžně na základě doložených realizací klientů. Ke konci roku 2024 bylo prokazatelně dokončeno 104 realizací s tím, 
že některé realizace započaly již v roce 2023. 

Zástupce kanceláře MAS, Ing. Friedrichová se květnu 2024 účastnila exkurze s názvem „Zdroje energie na vlastní oči“, 
pořadatel ENERKOM Šumavsko. V průběhu exkurze účastníci navštívili Větrný park v Rakousku, byla představena 
technologie zplyňování odpadů, výroba energie pomocí malé vodní turbíny a malé větrné turbíny. 

 

KRAJ PERNŠTEJNŮ REGIONÁLNÍ PRODUKT® 
Pro regionální producenty značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt® byla vyhlášena 3. vý-
zva tzv. kreativních voucherů s příjmem žádostí 20. 2. 2024. Alokace výzvy je 220 tis. Kč s pří-
spěvkem na realizaci jednoho projektu je 5–20 tis. Kč (s 30 % spolufinancováním ze strany 
žadatele). Principem projektu je propojení kreativního odvětví a regionálních producentů. 
Služby „kreativců“ jsou nabídnuty producentům Kraje Pernštejnů (např. výroba etiket pro-
duktů, webové prezentace, propagačních tiskovin, loga aj.). Podnikatelé si pro svůj projekt 
vyberou kreativce a společně zhotoví projekt kreativního a inovativního charakteru. 

Dne 3. 4. 2024 se konalo 23. kolo certifikační komise, kde zároveň došlo k výběru projektů. Oba žadatelé z regionu 
Bohdanečska (Statek Junek a Ing. Lukáš Kopecký – Borůvky Vyšehněvice) byli úspěšní a jejich projekty získaly finanční 
podporu formou kreativního voucheru. 

Dne 22. 5. 2024 se na MÚ Sezemice uskutečnilo SETKÁNÍ KRAJE PERNŠTEJNŮ – REGIONÁLNÍ ZNAČENÍ 2024. Jednalo 
se o seminář zaměřující se na předávání zkušeností, včetně příkladů dobré praxe. Semináře se zúčastnili certifikovaní 
výrobci regionálních produktů v rámci PRV a SP SZP, koordinátoři značky a další zájemci o tuto problematiku. Akce 
byla zaměřena na prezentaci úspěšných žadatelů PRV 2014–2020 registrovaných pod regionální producentskou znač-
kou "KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt®". 

Dne 6. 11. 2024 proběhla certifikační komise. Z našeho území byly evidovány 3 žádosti o obnovení certifikátu, a to 
od Jiřího Václavíka na produkt Jedlé houby Václavík, od firmy Knedlíky Kadavý s.r.o., na výrobek Knedlíky Kadavý a od 
pana Dominika Lázničky na Med Květový. Všem uvedeným producentům bylo obnovení certifikátu schváleno. 

Zájemci o udělení regionální značky KRAJ PERNŠTEJNŮ regionální produkt se mohou hlásit v kanceláři MAS nebo 
u hlavní koordinátorky projektu (Martina Doležalová, MAS Region Kunětické hory, z.s., tel: 605 966 263,  
email: dolezalova.masrkh@seznam.cz). 

 

TURISTICKÁ OBLAST PARDUBICKO 
V roce 2024 MAS Bohdanečsko pokračovalo ve spolupráci se spolkem Pardubicko – Perníkové srdce Čech, z. s. pro 
rozvoj cestovního ruchu v turistické oblasti Pardubicko. Během roku proběhla jednání povinných orgánů a pracovních 
setkání. Pracovníci MAS jsou členy Kontrolního výboru spolku a inventarizační komise. Spolek spravuje čtyři sociální 



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 17 

sítě, web a blog, přispívá texty do tištěných médií za účelem představovat veřejnost zajímavá místa a turistické cíle 
oblasti, vč. regionu Bohdanečska. 

 

REPREZENTACE A SPOLUPRÁCE 
MAS Bohdanečsko je členem Národní sítě místních akčních skupin, Krajské sítě MAS Pardubického kraje a Celostátní 
sítě venkova Pardubického kraje. Pracovníci kanceláře MAS se pravidelně účastní jednání těchto organizací.  

Zaměstnanci MAS se pravidelně zapojují do některých regionálních akcí. V r. 2024 např. Otvírání lázeňské sezóny – 
Spouštění fontán v Lázních Bohdaneč. 

 

 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 18 

ROZVAHA  

Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko je vyrovnaná.  
Tab. Bilance hospodaření MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2024 v tis. Kč.  

ROZVAHA    

AKTIVA  BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2024  

Dlouhodobý nehmotný majetek  0  

Dlouhodobý hmotný majetek celkem  402  

Dlouhodobý finanční majetek celkem  0  

Oprávky k dlouhodobému majetku celkem  -402  

     Dlouhodobý majetek celkem  0  

Zásoby celkem  10  

Pohledávky celkem  723  

Krátkodobý finanční majetek celkem  1057  

Jiná akƟva celkem  0  

     Krátkodobý majetek celkem  1790  

AKTIVA CELKEM  1790  

PASIVA  BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2024  

Jmění celkem  0  

Výsledek hospodaření celkem  770  

     Vlastní zdroje celkem  770  

Rezervy celkem  0  

Dlouhodobé závazky celkem  0  

Krátkodobé závazky celkem  313  

Jiná pasiva celkem  707  

     Cizí zdroje celkem  1020  

PASIVA CELKEM  1790  

  
  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 19 

VÝSLEDOVKA  

Hospodářský výsledek MAS Bohdanečsko je v roce 2024 kladný a dosáhl výše 222 tis. Kč viz Tab. 2.  
Tab. 2 Výkaz zisku a ztrát MAS Bohdanečsko, z. s. k 31. 12. 2024 v tis. Kč.  

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁT  

 NÁKLADY  BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2024  

Spotřebované nákupy a nakupované služby  760 

Změna stavu zásob vlastní činnosƟ a akƟvace  0 

Osobní náklady  3092 

Daně a poplatky  0 

Ostatní náklady  14 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použiơ rezerv a opravných položek  

Poskytnuté příspěvky  245 

Daň z příjmů  0 

NÁKLADY CELKEM  4111 

 VÝNOSY  BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ 2024  

Provozní dotace  4104 

Přijaté příspěvky  211 

Tržby za vlastní výkony a za zboží  0 

Ostatní výnosy  18 

Tržby z prodeje majetku  0 

VÝNOSY CELKEM  4333 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PŘED ZDANĚNÍM  222 

VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ PO ZDANĚNÍ  222 

 

ZPRÁVA KONTROLNÍ KOMISE  
Kontrolní orgán MAS Bohdanečsko provedl dne 30. 5. 2025 kontrolu hospodaření spolku za rok 2024 a vyhotovil 
Zprávu o hospodaření za rok 2024. Kontrolní komise neshledala v hospodaření MAS Bohdanečsko žádné závady a ne-
dostatky. 

Za rok 2024 nemusela MAS Bohdanečsko, z.s. provádět audit hospodaření. 

  



 
VÝROČNÍ ZPRÁVA 2024 
 

Strana 20 

PŘIJATÉ DOTACE 
V roce 2024 MAS Bohdanečsko realizovala projekty:  

název projektu středisko dotační titul Výnosy v roce 
2024 (Kč) 

Náklady 

v roce 2024 
(Kč) 

Provoz a animace MAS Bohdanečsko III 002 OPTP 2021–2027 395 984,70 365 309,50 

Živé Bohdanečsko 003 
Program obnovy ven-
kova Pardubického 
kraje 

198 100,00 283 699,44 

Energetická osvěta a dotační poradenství 007 SFŽP 792 000,00 661 543,42 

Provoz a animace MAS Bohdanečsko II 005 OPTP 2021–2027 1 041 781,02 1 150 947,95 

Podpora mobility školy PK – MAS Bohda-
nečsko 009 

Dotace na podporu 
mobility škol Pardubic-
kého kraje 

67 033,21 67 033,21 

Místo, kde žijeme 010 Nadace Via 8 878,00 8 878,00 

 

Název:   MAS Bohdanečsko, z. s. 
IČ:   226 10 502 
 
Sídlo:   Masarykovo nám. 1 

533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Provozovna:  Šípkova 47, 533 41 Lázně Bohdaneč 
 
Předseda: Město Lázně Bohdaneč zastoupené 

Ing. Josefem Štěpanovským 
Telefon:  +420 607 115 245 
E-mail:   stepanovsky@lazne.bohdanec.cz 
 
Manažerka:  Ing. Bc. Pavla Friedrichová Sirůčková 
Telefon:   +420 604 622 305 
E-mail:    info@mas-bohdanecsko.cz 
 
Web:   www.mas-bohdanecsko.cz 
 

 

 

Kontakty 


